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Утверждена 

приказом руководителя ГУ

                    «Отдел занятости и социальных программ Целиноградского района»

от 29декабря   2018 года №115
                                                                         «Согласована»

                                                                                                               Заместитель   руководителя

 ГУ «Управление 

координации занятости 

и социальных программ
 Акмолинской области»

_________________Жапарова А.К.

(подпись, фамилия, имя, отчество)

«___» __________2019 года

МП
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

4510260 - Государственное учреждение «Отдел занятости и социальных 

программ Целиноградского района» 
на 2019-2021 годы

Код и наименование бюджетной программы: 005 «Государственная адресная социальная помощь»
Руководитель бюджетной программы: Габдуллина Р.К. - руководитель государственного учреждения  «Отдел занятости и социальных программ  Целиноградского района».
Нормативная правовая основа бюджетной программы:  Закон Республики Казахстан  от 17 июля 2001 года №246 «О государственной адресной социальной помощи», Закон Республики Казахстан от 28 октября 2015 года  № 369-V «О внесении изменении и дополнении по вопросам социальной защиты населения», Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 25 апреля 2017 года № 93 «О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 5 мая 2015 года № 320 «Об утверждении Правил назначения и выплаты государственной адресной социальной помощи». 
Вид бюджетной программы:
в зависимости  уровня государственного управления:  районная.
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.
в зависимости от способа реализации: индивидуальная.
текущая/развитие: текущая.
Цель бюджетной программы: Внедрение адресной социальной помощи нового формата, для оказания обусловленной денежной помощи малообеспеченным гражданам с условием обязательного участия трудоспособных членов семьи в активных мерах содействия занятости. И безусловной денежной помощи для отдельных категорий малообеспеченных граждан, с ограниченными возможностями участия в мерах содействия занятости.
Конечные результаты бюджетной программы: Удельный вес получателей адресной социальной помощи, вовлеченных в активные меры содействия занятости: 2018 год -22,0 %, 2019 год -22,0 %, 2020 год-22,0 %, 2021 год – 22,0 %.
Описание (обоснование) бюджетной программы: Оказание адресной социальной помощи гражданам со среднедушевым доходом, не превышающим черты бедности.
Расходы по бюджетной программе, всего:
	Расходы 

по бюджетной

 программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
	тысяч

тенге
	0
	9000
	9993,0
	*

	*


	015 За счет средств местного бюджета
	тысяч

тенге
	37,60

	7000
	4000
	*
	*

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	37,60
	16000
	13993,0
	
	


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 011 «За счет трансфертов из республиканского бюджета».

Вид бюджетной подпрограммы: 

в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.

текущая/развитие: текущая.

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Оказание государственной адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам за счет трансфертов из республиканского бюджета.
	Показатели 
прямого 

результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Количество получателей  адресной социальной помощи
	человек
	0
	291
	250
	*
	*

	

	Расходы 

по бюджетной

 подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021 год

	Расходы на выплату  государственной адресной социальной помощи за счет средств республиканского бюджета
	тысяч

тенге
	0

	9000
	9993

	*

	*

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	0
	9000
	9993
	*
	*


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 015 «За счет средств местного бюджета».
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Оказание государственной адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам за счет средств бюджета района.
	Показатели 
прямого 

результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Численность  получателей адресной социальной помощи за счет средств бюджета района
	человек
	0
	302
	265
	
	

	

	Расходы 

по бюджетной

 подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017 год
	2018 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Расходы на выплату  государственной адресной социальной помощи за счет средств бюджета района
	тысяч

тенге
	37,6

	7000
	4000
	
	

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	37,6
	7000
	4000,0
	
	


